Seyyid Ahmed ile isınail
bu savaşta şehid oldular ve savaş alanı
nın yakınına defnedildiler. Günümüze ka
dar ulaşan mezarları Pakistan yönetimi
tarafından koruma altına alınmıştır.

Eserleri. 1. T~iyetü'l-iman. iman ve
ibadetlerin öneminin vurgulandığı bu Ur
duca eser putperestlik adetlerine karşı ya
zılmıştır (Leknev 1 299; KanpOr 1343/ 1924).
1250 (1834) yılında Muhammed Sultan
tarafından eser üzerine Te~kirü '1-i{ıvan
adıyla bir tekmile yazılmıştır. z. Man
şab-ı İmamet. islam'da imarnet konusu
nu ele alan kitap Farsça olup (ikinci baskı,
Karaçi 1962) Urduca'ya da tercüme edil
miştir (Lahor 1949) . 3. Risaletü uşuli'I
fı~h . Arapça bir risaledir (Delhi 1311 /

1893). 4. Tenvirü'I -'ayneyn ii işbati
rei'i'l-yedeyn. Namazda Hanbelller'in
yaptığı gibi rüküdan önce ve sonra tek
bir alırken elierin kaldırılmasının gerekti
ğine dair bir eserdir (Lahor, ts .). s. 'Aba
~ö.t. Tasavvufun anlaşılması güç mesele
lerini ele alan, daha çok kırsal bölgelerde
yerleşmiş cahil Hint müslümanlarının et
kisi altında bulunan o günün süfilerini ıs
lah amacıyla yazılmış Arapça bir eserdir
(Karaçi 1380/ 1960) . Menazır Ahsen eseri
Urduca'ya çevirmiştir (Haydarabad, ts.).
6. Şırat-ı Müsta~im. Sadece ilk bölümü
isınail Şehld tarafından yazılan ve üsta
dı Seyyid Ahmed'in öğretilerini ele alan
Farsça bir eserdir (Meerut 1285/1868;

Del hi 1322/1904; eserinmu htevası için b k.
JASB, 1118321. s. 479 vd). isınail Şehld'in
ayrıca Molla Bağdacil'ye yazdığı uzun
bir mektubu ile(KanpCır 1343/1924). dini
konularda yayımlanmamış pek çok risa-

lesi bulunmaktadır. Şiir denemelerinin
ise başarılı olmadığı belirtilmektedir.

Şeyhülislam Küçükçelebizade İsma
il Asım Efendi vefatına. "Ola hattat İsmail
Zühdl'ye ci nan menzil" mısraıyla tarih dü
şürmüştür.

İsmail Zühdü kısa hayatı içinde kitap.
murakka' ve kıta neviden eserler vermiş
tir. istanbul Türk ve islam Eserleri Müze
si'nde (nr. 2433) muhafaza edilen 1140
(1728) tarihli ve on altı kıtalı sülüs. nesih
meşk murakkaı, onun hat sanatında eriş

tiği seviyeyi gösteren güzel bir örnektir.
Bunun yanında, lll. Ahmed devrinde is
tanbul surlarının tamiri esnasında Ahır
kapı'nın üstündeki 1140 tarihli celi sülüs
tamir kitabesinin İsmail Zühdü tarafın
dan yazıldığı imzasından anlaşılmaktadır:
"Asr-ı Sultan Ahmed-ivala- cenab 1 Hısn-ı

Hıf
zını tamamladıktan sonra Eğrikapılı Ra
sim Efendi'nin önde gelen talebelerinden
Moralı Ahmed Hıfzi'den sülüs, nesih ve
rika' yazılarını meşketti. Hat öğrenimi

ni tamamlayınca Zühdi mahlasıyla idi
zet aldığı bilindiği halde icazetnamesi
zamanımıza gelmediğinden tarihi belir
lenememektedir. Ancak mevcut en eski
eserinin ince nesi h le yazılmış 1175 ( 1761)
tarihli bir mushaf olduğuna bakılırsa bu
tarihten önce icazete hak kazandığı an
laşılır. 1204 ( 1790) yılında bir talebesine
verdiği icazetnamede Eğrikapılı Rasim
Efendi'nin öğrencilerinden Hacı Mehmed
Emin Efendi'yi hacası olarak belirttiğine
göre muhtemelen Ahmed Hıfzı Efendi'
nin ölümünden sonra bu zattan da fayda
lanmıştır. Müstakimzade Tuhfe -i Hattô
tin'de, Eğrikapılı Rasim Efendi'nin yetiş
tirdik.lerinden Mehmed Emin adlı dört
ayrı hattat tesbit ettiği için bunlar arasın
da İsmail Zühdü'ye hocalık edenin hangisi

iSMAiL ZÜ HDÜ, Yeni

olduğu anlaşılamamaktadır. Ayrıca tarih
olarak Tuhfe-i Hattôtin'in sınırı olan 1200
(1786) yıllarında tanınmış hattatlardan
sayıldığı halde burada İsmail Zühdü'nün
yer almayışı müellifin unutmasından kay
naklanmış olmalıdır. İbnülemin Mahmud
Kemal'in Son HattaUar'daki Mihalici
Mehmed Şakir 'den 1180'de (1766) icazet
aldığı rivayeti ise bir kaynak gösterilme
diğİnden mesnetsiz kaldığı gibi icazet ta
rih inde de bir uyumsuzluk vardır.